
Contacto

Teléfono 985981869
Fax 985204371
Correo Electrónico seccioncontratacion@oviedo.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución S/N
(33071) Oviedo España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CS2024/30 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-08-2024 a
las 21:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Oviedo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.oviedo.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lkXTXSLe9JoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro en régimen de alquiler e instalación de carpas, jaimas, casetas, módulos
WC, escenario, vallas, instalación eléctrica y otras estructuras y materiales para la programación de las
Fiestas de San Mateo, con 6 Lotes

Es objeto de este contrato el suministro, en régimen de alquiler e instalación de diversos materiales necesariosDescripción 
para la configuración de un recinto para conciertos que pueda albergar a cubierto un gran número de espectadores además
de las zonas destinadas a escenario, backstage, servicios de hostería, zona de acceso y recepción del público entre otros.
Entre los materiales a suministrar se encuentran: carpas, jaimas, escenario, vallas, estructuras de andamios, casetas,
módulos con servicios de WC y sanitarios portátiles, maquinaria diversa así como los suministros de energía eléctrica e
instalaciones necesarias, todo ello en los términos y con el alcance previstos en el Pliego de Prescripciones Técnicas. Así
como las necesarias para llevar a cabo las programaciones musicales en otros emplazamientos como el Paseo del Bombé,
la calle Uría o el Parque del Truébano y el Concurso de Rock Ciudad de Oviedo en la Plaza de Feijoo, así como otras
actividades en el Campo de San Francisco o en el Parque Tuero Bertrand.
Valor estimado del contrato 1.551.532,56 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 938.677,22 EUR.
Importe (sin impuestos) 775.766,28 EUR.

Clasificación CPV
39522100 - Lonas, toldos y estores de exterior.
31000000 - Máquinas, aparatos, equipo y productos consumibles eléctricos; iluminación.
31121000 - Grupos electrógenos.
31500000 - Material de iluminación y lámparas eléctricas.
31520000 - Lámparas y accesorios de iluminación.
31527260 - Sistemas de alumbrado.
32350000 - Partes de equipo de sonido y vídeo.
32351000 - Accesorios para equipo de sonido y vídeo.
39151000 - Mobiliario diverso.
44211100 - Edificios prefabricados modulares.

http://www.oviedo.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lkXTXSLe9JoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


44212300 - Estructuras y partes.
44212310 - Andamiaje.
45212140 - Instalación de recreo.
45215500 - Aseos públicos.
45223100 - Montaje de estructuras metálicas.
51110000 - Servicios de instalación de equipo eléctrico.
51313000 - Servicios de instalación de equipo de sonido.
71318100 - Servicios de luminotecnia y de iluminación natural.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Conforme la cláusula G del Anexo I del PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 6

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 6
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: Es objeto de este lote el
suministro de los siguientes elementos, en los términos previstos en el Pliego de Prescripciones Técnicas:

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Suministro en régimen de alquiler de escenario, vallas y andamios

Es objeto de este lote el suministro, en los términos y con las condiciones fijados en el Pliego deDescripción 
prescripciones Técnicas
Valor estimado del contrato 188.245,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 113.888,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 94.122,9 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8c9f4d8f-035b-4168-9693-6745f8a4545b


Dirección Postal

Avenida General Perón nº 38, 8ª planta
(28020) Madrid España

Dirección Postal

Avda. General Perón 38, 8ª planta
(28020) MADRID España

Precio de la oferta más baja 40.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 40.000 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Adjudicado

Adjudicatario

VALLINA EVENTOS S.L.
NIF B74442625
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

SIERO España

Contacto

Teléfono +34 985794387
Correo Electrónico rubendelosrios@wearemega.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 40.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 48.400 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 06/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme se establece en los PCAP

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria



Lugar

AYUNTAMIENTO DE OVIEDO

Dirección Postal

EL PESO Nº 2
(33071) OVIEDO España

Apertura SOBRE A y en su caso SOBRE B

Apertura sobre administrativo
El día 27/06/2024 a las 11:30 horas

Lugar

Dirección Postal

Calle El Peso nº 2
(33009) Oviedo España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 27/06/2024 a las 11:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

AYUNTAMIENTO DE OVIEDO

Dirección Postal

Calle El Peso nº 2
(33009) Oviedo España

Apertura Sobre A y en su caso Sobre B

Apertura sobre oferta económica
El día 27/06/2024 a las 11:30 horas

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 6
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos Es objeto de este lote el
suministro de los siguientes elementos, en los términos previstos en el Pliego de Prescripciones Técnicas:
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jtqOXuofn6fi0Kd 8%2Brcp6w%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 27/05/2024

Fecha de publicación 28/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:312774-2024:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

ID 0000013940514 |  2024-000859137 | Tue, 06 Aug 2024 21:33:49:175 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
74973114241883651910117549784091565500 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jtqOXuofn6fi0Kd8%2Brcp6w%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:312774-2024:TEXT:ES:HTML

